



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2004 r.

Druk nr 652 Z

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA**

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2004 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 14 kwietnia 2004 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw,

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 5, 6, 7, 8 i 9.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Polityki Społecznej i Zdrowia
(-) Krystyna Sienkiewicz

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw

Uwaga:

Poprawki nr 1 i 3 należy głosować łącznie.

- 1) w art. 1 w pkt 6 dodaje się lit. c¹ w brzmieniu:
"c¹) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Nadzór nad wykonywaniem orzecznictwa o niezdolności do pracy sprawuje Główny Inspektor Orzecznictwa o Niezdolności do Pracy – podsekretarz stanu w urzędzie ministra właściwego do spraw zdrowia posiadający tytuł zawodowy lekarza medycyny. ";";
Poprawka
sen. T. Liszcz
- 2) w art. 1 w pkt 6 w lit. d, w ust. 6 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"Minister właściwy do spraw zdrowia oraz minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określą, w drodze rozporządzenia, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego, bezstronnego i sprawnego orzekania o niezdolności do pracy:";
Poprawka
sen. T. Liszcz
- 3) w art. 1 w pkt 6 w lit. d, w ust. 6 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
"2a) szczególne kwalifikacje zawodowe wymagane od kandydata na stanowisko Głównego Inspektora Orzecznictwa o Niezdolności do Pracy oraz tryb wyłaniania kandydatów na to stanowisko,";
Poprawka
sen. T. Liszcz

- | | | |
|----|---|--|
| 4) | w art. 1 skreśla się pkt 10; | Poprawka
sen. K. Jurgieła |
| 5) | w art. 1 w pkt 41:
a) w lit. a, w ust. 5 wyrazy "w art. 25 ust. 3-5, 7 i 8" zastępuje się wyrazami "w art. 25 ust. 3-5, 9 i 10",
b) w lit. b, w ust. 5a wyrazy "art. 25 ust. 3-6 i 8" zastępuje się wyrazami "art. 25 ust. 3-8 i 10"; | Poprawka
KPSZ
poparta przez
komisję |
| 6) | w art. 3, w art. 57 wyrazy "zakładem leczniczym" zastępuje się wyrazami "zakładem opieki zdrowotnej"; | Poprawka
KPSZ
poparta przez
komisję |
| 7) | w art. 7 po wyrazach "w art. 7" dodaje się wyrazy "w ust. 4"; | Poprawka
KPSZ
poparta przez
komisję |
| 8) | w art. 10 w pkt 24 w lit. c, w ust. 4 wyrazy "w tym wpisy o niezdolności do samodzielnej egzystencji" zastępuje się wyrazami "kierując się koniecznością zapewnienia sprawności postępowania przy wydawaniu legitymacji emeryta-rencisty"; | Poprawka
KPSZ
poparta przez
komisję |
| 9) | w art. 26 wyrazy "14 dni" zastępuje się wyrazami "30 dni". | Poprawka
KPSZ
poparta przez
komisję |

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
